Diário Oficial do Estado do Paraná e na Folha de Londrina do Estado do 
    Paraná 

RELATÓRIO ANUAL 2016 

Abril 2017 www.fiduciario.com.br Página 4 

Data de Emissão: 
15 de abril de 2015 

Data de Vencimento: 
15 de abril de 2020 

Quantidade de Debêntures: 
24.600 (vinte e quatro mil e seiscentas) 

Número de Séries: 
Única 

Valor Total da Emissão: 
R$ 246.000.000,00 (duzentos e quarenta e seis milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais) 

Forma: 
Nominativas e escriturais, sem emissão de certificados 

Espécie: 
Espécie quirografária, e adicionalmente contam com garantia real e garantia fidejussória 

Conversibilidade: 
Não conversíveis em ações da Emissora

[...]

Agente Fiduciário atua ou atuou nas seguintes emissões de debêntures: 

*1ª Emissão de Debêntures da Vessel-Log Companhia Brasileira de Navegação e Logística, que possui as 
seguintes características:  

Valor da Emissão: R$ 145.000.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 145.000 (cento e quarenta e cinco mil) Debêntures 

Espécie: As debêntures são da espécie com garantia real, e contam 
adicionalmente com garantia fidejussória. 

Prazo de Vencimento das Debêntures As debêntures da 1ª série terão vencimento em 54 meses a contar 
da Data de Emissão; 
As debêntures da 2ª série terão vencimento em 57 meses a contar

[...]

Inadimplemento no período:  
Não se aplica; 

*1ª Emissão de Debêntures da Porto Nave S.A. Terminais Portuarios de Navegantes, que possui as 
seguintes características:  

Valor da Emissão: R$ 250.000.000,00 

Quantidade de Debêntures emitidas: 2.500 (duas mil e quinhentas) Debêntures 

Espécie: As debêntures são da espécie quirografária, a ser convolada em 
espécie com garantia real . 

Prazo de Vencimento das Debêntures 11 de julho de 2017 

Tipo e Valor dos bens dados em Garantia e 
denominação dos Garantidores: 

(i) Alienação fiduciária da totalidade das ações da Emissora,

[...]

sobre capital próprio, distribuições e demais valores de remuneração do capital relacionados às Ações a 
serem pagos ou distribuídos pela Emissora, nos termos do Contrato de Alienação Fiduciária de Ações da 
Emissora;  

(D) sob condição suspensiva, alienação fiduciária em garantia de (D.1) 999 (novecentas e noventa e 
nove) quotas de emissão da Rio Tibagi, representativas de 99,90% (noventa e nove vírgula noventa por 
cento) do capital social total e votante da Rio Tibagi, bem como quaisquer quotas presente e futuras de 
emissão da Rio Tibagi detidas pela TPI (“Quotas”);